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Kraków od lat podejmuje wyzwania, mające na celu zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców i
przyjezdnych, poprzez działania w zakresie poprawy jakości środowiska naturalnego, adaptację do
negatywnych skutków postępujących zmian klimatu i przeciwdziałania tym zmianom, szczególnie w
zakresie ograniczania emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń a także poprawy efektywności
energetycznej w sektorach Budynki, Transport i Odpady.

Konsekwencją takiej, długofalowej strategii było przystąpienie Krakowa (w lutym 2023 r.) do
porozumienia „Green City Accord – Czyste i zdrowe miasta dla Europy” na mocy którego zobowiązał
się do głębszego spojrzenia na pięć obszarów zarządzania środowiskiem, tj.: powietrze, wodę, naturę i
bioróżnorodność, gospodarkę odpadami i gospodarkę w obiegu zamkniętym oraz hałas.

W efekcie tej deklaracji powstał Dokument pn. Green City Accord. Krakowski Zielony Ład, który
zawiera wykaz przedsięwzięć wieloletnich Miasta Krakowa, mający swoje odzwierciedlenie w budżecie
miasta na 2023 rok oraz wieloletniej prognozie finansowej. Przedsięwzięcia te pogrupowane zostały w
trzy obszary:

Zieleń i bioróżnorodność
Woda
Ograniczanie emisji i adaptacja do zmian klimatu

Cały dokument jest spójny z założeniami „Strategii rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” oraz
ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego”. Opiera się on również na
najistotniejszych politykach miasta w zakresie środowiska oraz adaptacji do zmian klimatu, czyli
„Programie Ochrony Środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2020-2030” i „Planie adaptacji Miasta
Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”.

Przykładowe zadania znajdujące się w dokumencie Green City Accord. Krakowski Zielony Ład to:

Zieleń i bioróżnorodność

Budowa parków kieszonkowych
Rewitalizacja Bulwarów Wiślanych „Wisła łączy”
Dolina Rudawy dla pieszych i rowerzystów
Parki kieszonkowe w Twojej okolicy
Park Białe Morza

Woda

Zadania związane z realizacją „Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych”
Budowa przepompowni „Kabel”, przy ul. Półłanki/Agatowa, przy ul. Nowohuckiej
Wariantowa koncepcja zagospodarowania wód opadowych dla obszarów zagrożonych



osuwiskowo z alternatywnym wykluczeniem spod zabudowy obszarów zagrożonych
Przebudowa lub budowa rowów odwadniających

Ograniczanie emisji i adaptacja do zmian klimatu

Program Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków
Adaptacja obiektów i urządzeń miejskich do zmian klimatycznych
Realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu STOP SMOG na obszarze Gminy
Miejskiej Kraków NFOŚiGW
Program termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa
 

Transport

Budowa linii tramwajowej KST, etap IV (ul. Maissnera – Mistrzejowice)
Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą
Program budowy ścieżek rowerowych

Cały dokument Green City Accord. Krakowski Zielony Ład można pobrać tutaj

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/516590

